УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 28.01.2021 № 92

город Белореченск

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представите
лей) воспитанников за присмотр и уход за детьми, осваивающими образо
вательные программы дошкольного образования в муниципальных обра

зовательных организациях муниципального образования
Белореченский район

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 года №
273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главы адми
нистрации (губернатора) Краснодарского края от 29.12.2016 года № 1104 «Об ус
тановлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми) в государ
ственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих про
грамму дошкольного образования, находящихся на территории Краснодарско
го края», приказом управления образованием от 20 февраля 2018 года № 212
«Об утверждении методики определения объема расходов за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находя
щихся в ведении управления образованием администрации муниципального об
разования Белореченский район, для установления размера родительской платы»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить приказ управления образованием администрации муниципаль
ного образования Белореченский район от 14 февраля 2019 года № 233 «Об уста
новлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образо
вания в муниципальных образовательных организациях муниципального образо
вания Белореченский район».

2. Установить с 1 марта 2021 года плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образова
тельных организациях муниципального образования Белореченский район на од
ного ребенка в месяц» (расчеты размера родительской платы за присмотр и уход
прилагаются):

Критерии условий присмотра и Установить размер родительской платы

ухода за детьми

до 3-х  лет от 3-х до 7 лет
группы общеразвивающей направленности

Полного дня
(12-часового пребывания)

1607 1925

Сокращенного дня
(8-10,5 часового пребывания)

1412 1728

группы компенсирующей направленности
Полного дня
(12-часового пребывания)

1607 1925

Сокращенного дня
(8-10,5 часового пребывания)

1412 1728

3. Руководителю МКУ «МЦБ», Нагумановой Е.И., обеспечить своевре
менный перерасчет платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь
ного образования в муниципальных образовательных организациях муниципаль
ного образования Белореченский район, в срок до 26 февраля 2021 года.

4 . Главному специалисту управления образованием администрации муни
ципального образования Белореченский район Высоченко И.Н. довести настоящий
приказ до сведения руководителей дошкольных образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с 1 марта 2021 года.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район Г.В. Домский

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 29.01.2021 № 95

город Белореченск

Об усилении контроля за начислением компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные ор
ганизации Белореченского района, реализующие образовательную про

грамму дошкольного образования, и ее выплаты

На основании результатов проверок МКУ «МЦБ» начисления компенса
ции части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации муниципального образования Белореченский
район, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и
ее выплаты, п р и к а з ы в а ю :

Заведующим ДО:
1. Усилить контроль за процедурой ведения в дошкольной образова

тельной организации и предоставления документов в МКУ «ЦБО» для начис
ления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации Белореченского района, реали
зующие образовательную программу дошкольного образования (приложение к
приказу).

2. Вести строгий учет поступающих документов от родителей (закон
ных представителей) в соответствии с «Порядком обращения за компенсацией
части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими обра
зовательные организации в муниципальном образовании Белореченский район,
реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее вы
платы», утвержденным приказом управления образованием от 25 апреля 2014
года № 650 (с изменениями и дополнениями, согласно приказам управления
образованием от 27.09.2016 года№  1430, от 28.05.2018 года№  782).

3. МКУ «ЦБО» усилить контроль за процедурой начисления компен
сации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации Белореченского района, реализующие образова
тельную программу дошкольного образования.

4. Персональную ответственность за выполнение данного приказа
возложить на заведующих дошкольных образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста управления образованием И.Н. Высоченко.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

Ж? J : / r____ /

Г.В. Домский

Приложение
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район
Белореченский район
от 29.01.2021 года № 95

Документы, предоставляемые родителями (законными представителями)
для получения компенсации части родительской платы

Для получения компенсации части родительской платы родители (закон
ные представители) предоставляют в дошкольную образовательную организа
цию следующие документы:

- заявление (с указанием точного почтового адреса получателя компен
сации или реквизитов счета, открытого получателем компенсации в кредитной
организации);

- копию свидетельства о рождении ребенка, посещающего образователь
ную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного об
разования, и других детей в семье, если компенсация начисляется на второго и
последующих по порядку рождения детей;

- копия документа, удостоверяющего личность получателя компенсации;
- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхова

ния;
- опекун (попечитель) дополнительно предоставляет заверенные копии

решения органа местного управления об установлении опеки (попечительства)
над ребенком или копию договора о передаче ребенка на воспитание в семью.

Образец
Журнал

регистрации документов на получение компенсации части
родительской платы, поступивших от родителей (законных предста

вителей)

№пп дата
поступле
ния доку

ментов

Ф.И.О. роди
теля (законно
го представи

теля) - получа
теля компен

сации

Ф.И.О. ребен
ка

заявле
ние

получа
теля

компен
сации

копия (-и)
свидетель

ства 0
рождении

ребенка
(детей)

копия доку
мента, удосто

веряющего
личность

получателя
компенсации

копия
страхового
свидетель
ства обяза
тельного

пенсионно
го страхо

вания
получателя
компенса

ции

заверенные
копии решения
органа местно
го управления
об установле

нии опеки
(попечительст
ва) над ребен

ком или копию
договора о
передаче

ребенка на
воспитание в

семью
(при наличии)

Ф И О .,
подпись,

получателя
компенсации в

получении
расписки о

приеме доку
ментов

Ф.И.О.,
подпись

ответствен
ного лица о

приеме
документов и

выдаче
расписки

получателю
компенсации

образец
запол
нения:

01.02.2021 Иванова А.И. Иванов М.С. 1 лист 1 лист 2 листа 1 лист 2 листа Иванова А.С. Петрова Т. И.